
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 
 

ПРИКАЗ 
 

№ 1080 от 29.12.2023 года                                                    р.п. Екатериновка 

О проведении регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 
 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования Саратовской области от 19.12.2023 г. №2260 «О проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Саратовской области в 2023/2024 учебном году», приказом Министерства 

образования Саратовской области от 28.12.2023г. №2346 «Об установлении 

количества баллов по каждому предмету, необходимых для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории 

Саратовской области в 2023/2024 учебном году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций Екатериновского 

муниципального района обеспечить участие в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году участников 

муниципального этапа, набравших необходимое количество баллов, 

установленное министерством образования Саратовской области для участия 

в региональном этапе, а также сопровождающих их лиц (Приложение 1). 

2. Проинформировать о месте и времени проведения участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, их родителей 

(законных представителей) (Приложение 2). 

3. Утвердить: 

3.1. Утвердить смету расходов по подготовке и проведению муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №3). 

3.2. Главному бухгалтеру МКУ «Центральная бухгалтерия управление 

образования администрации Екатериновского муниципального района» 

Федоровой Л.В. осуществить финансирование расходов согласно 

утвержденной сметы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования  

администрации Екатериновского 

муниципального района                                                                    Н.М. Сизов      



                                                                                                                                                                                      Приложение № 1 к приказу                                     

                                                                                                                                                                                 управления образования  

                                                                                                                                                                                                администрации Екатериновского 

                                                                                                                                                                                 муниципального района 

                                                                                                                                                                                                 № 1180 от 29.12.2023 года 

Список участников всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году, 

набравших необходимое количество баллов, 

установленных министерством образования 

Саратовской области для участия в региональном этапе 
 

Дата Предмет ФИО 

участника 

Класс Образовательная организация Количество 

набранных 

балов 

Необходимое 

количество 

баллов 

13 

января 

2024 года 

Астрономия Боборыко 

Полина 

Андреевна 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа №1 

р.п. Екатериновка Екатериновского 

района Саратовской области 

10,5 8 

23,24 

января 

2024 года 

История Боборыко 

Полина 

Андреевна 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа №1 

р.п. Екатериновка Екатериновского 

района Саратовской области  

51 31 

29, 30 

января 

2024 года 

Физика Лысов Артем 

Александрович 

7 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №2 р.п. 

Екатериновка Екатериновского района 

Саратовской области 

26 23 



Усманов Апти 

Исаевич 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа №1 

р.п. Екатериновка Екатериновского 

района Саратовской области  

26 16 

Илюшин 

Дмитрий 

Иванович 

10 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа пос. 

Прудовой Екатериновского района 

Саратовской области  

26 15 

31 

января, 1 

февраля 

2024 года   

Математика Мишутин 

Константин 

Михайлович 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа №1 

р.п. Екатериновка Екатериновского 

района Саратовской области  

10 10 

Тарасов Назар 

Максимович 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа №1 

р.п. Екатериновка Екатериновского 

района Саратовской области  

13 10 

Наянов Кирилл 

Александрович  

9 Филиал муниципального 

общеобразовательного учреждения - 

средней общеобразовательной школы с. 

Бакуры Екатериновского района 

Саратовской области в с. Бутурлинка  

13 10 

Шихахмедова 

Вероника 

Давудовна 

10 Филиал муниципального 

общеобразовательного учреждения - 

средней общеобразовательной школы с. 

19 17 



Бакуры Екатериновского района 

Саратовской области в с. Бутурлинка  
28,29 

февраля 

2024 года 

Основы 

безопасности 

жизнедеятел

ьности 

Степанова 

Ольга 

Алексеевна 

10 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №2 р.п. 

Екатериновка Екатериновского района 

Саратовской области 

215 195 

Забродина 

Анна 

Алексеевна 

10 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №2 р.п. 

Екатериновка Екатериновского района 

Саратовской области 

195 195 

 



                                                                                         Приложение № 2 к приказу                                     

                                                                                     управления образования  

                                                                                                   администрации Екатериновского 

                                                                                    муниципального района 

                                                                                                    № 1180 от 29.12.2023 года 
 

  

№ Предмет Дата проведения Место проведения 

1 Астрономия 13 января 2024 

года 

Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Саратовской области «Инженерный 

лицей» 410053, Саратовская область, 

город Саратов, ул. Клочкова В.Г., зд. 

85, строение 1 

2 История 23, 24 января 2024 

года 

Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Саратовской области «Инженерный 

лицей» 410053, Саратовская область, 

город Саратов, ул. Клочкова В.Г., зд. 

85, строение 1 

3 Физика 29, 30 января 2024 

года 

Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Саратовской области «Инженерный 

лицей» 410053, Саратовская область, 

город Саратов, ул. Клочкова В.Г., зд. 

85, строение 1 

4 Математика 31 января, 01 

февраля 2024 года 

Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Саратовской области «Инженерный 

лицей» 410053, Саратовская область, 

город Саратов, ул. Клочкова В.Г., зд. 

85, строение 1 

5 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

28, 29 февраля 

2024 года 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Саратовский государственный 

университет генетики, биотехнологии и 

инженерии имени Н.И. Вавилова» 

учебный комплекс №2, 410028, 

Саратовская область, город Саратов, 

улица Советская, дом 60  

 

                                                                                                     
 

 
 

 

 

 

 



                                                                                         Приложение № 3 к приказу 

                                                                                    управления образования  

                                                                                                   администрации Екатериновского  

                                                                                    муниципального района 

                                                                                                    № 1180 от 29.12.2022 года 
 

 

Смета расходов проведения регионального   этапа 

Всероссийской   олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

 

Суточные 

23, 24 января 2024 года 200 руб. (1 чел.) 

29, 30 января 2024 года 200 руб. (1 чел.) 

31 января, 01 февраля 2024 года  

 
200 руб. (1 чел.) 

28, 29 февраля 2024 года  

 
200 руб. (1 чел.) 

Проживание в г. Саратов  

23,24 января 2024 года 600 руб. (1 чел.) 

29,30 января 2024 года 600 руб. (1 чел.) 

31 января, 01 февраля 2024 года  

 
600 руб. (1 чел.) 

28, 29 февраля 2024 года  

 
600 руб. (1 чел.) 

  

Итого 3200 
 

 

 

 

 

 

 


